
20 lat partnerstwa i przyjaźni z Vienne –
delegacje z miast partnerskich na Dniach
Piotrkowa
Podczas uroczystej gali podpisano porozumienie podtrzymujące umowę partnerską zawartą 1 lipca
2005 roku przez ówczesnego wiceprezydenta Andrzeja Czaplę i mera Vienne Jacquesa Remillera.
Prezydent Piotrkowa Juliusz Wiernicki oraz obecny mer Vienne Thierry Kovacs wygłosili
przemówienia, w których podkreślili trwałość więzi między społecznościami oraz gotowość do
dalszej współpracy. Uroczystość uświetniły występy artystyczne chóru Państwowej Szkoły
Muzycznej I i II stopnia w Piotrkowie Trybunalskim z towarzyszeniem Piotrkowskiej Orkiestry
Kameralnej. Kulminacją wieczoru był wspólny koncert uczniów szkoły muzycznej i francuskiego
zespołu jazzowego Les Livi’zz.
 
W trakcie pobytu, w sobotnie przedpołudnie, delegacja z Vienne odwiedziła firmę POLANIK –
znanego na świecie producenta sprzętu lekkoatletycznego. Wiceprezes Marcin Szczepanik zapoznał
gości z historią firmy, jej profilem działalności oraz planami rozwoju. Mer Kovacs wyraził
zainteresowanie przyszłą współpracą i wyposażeniem obiektów sportowych w Vienne w sprzęt
produkowany w Piotrkowie.
 
W niedzielę odbyło się robocze spotkanie prezydenta Juliusza Wiernickiego z merem Thierrym
Kovacsem. Głównymi tematami rozmów były działania na rzecz młodzieży oraz planowane cykliczne
spotkania młodych mieszkańców w miastach partnerskich – Esslingen am Neckar, Vienne i
Piotrkowie. W trakcie spotkania omówiono również wsparcie udzielane przez Piotrków i Vienne
ukraińskiemu miastu partnerskiemu Równe oraz współpraca kulturalna. Przedstawiciele miast
rozmawiali o możliwości wspólnej realizacji projektów muzycznych i artystycznych, które mają
promować wymianę międzykulturową i wzajemne poznanie tradycji.

W wydarzeniach uczestniczyły również delegacje z pozostałych miast partnerskich:
Mosonmagyaróvár (Węgry), Żagubicy (Serbia) oraz Esslingen am Neckar (Niemcy). Obecność
przedstawicieli miast partnerskich podkreśliła znaczenie współpracy międzynarodowej i
solidarności między narodami.
 


